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Julian SALOMON
Geboren: 1.5.1991
Position: Angiff

Christoph SCHNEIDER

Geboren: 26.1.1990
Position: Mittelfeld

&
= 1

Mario MERKL

Geboren: 22.1.1989
Position: Abwehr

Paul HAFNER

Geboren: 3.4.1977

OSTERREICH

Thomas JUSITS
Geboren: 6.9.1986
Position: Mittelfeld

¥

David DORNHACKL

Geboren: 3.4.1990
Position: Abwehr

Aleksandar PALALIC
Geboren: 31.3.1989
Position: Mittelfeld

S. Alves JAILSON
Geboren: 11.10. 1984
Position: Angiff

Geboren: 6.3. 1987
Position: Tor

SC/ESV
PARNDORF
%; Griindung: 1919
Stadion:

N
*

219

Erfolge:

Martin MAROSI
Geboren: 11.3.1988
Position: Mittelfeld

Patrick BAUMEISTER
Geboren: 17.7.1992
Position: Abwehr

Udo SIEBENHANDL

Tomas HORVATH
Geboren: 25.8.1987
Position: Angiff

Michael KOLLER
Geboren: 25.8.1982
Position: Mittelfeld

i A
Oliver KALOGERIDIS

Geboren: 26.11.1984
rm— Position: Jor

SC/ESV PARNDORF

Heideboden-Stadion (Fassungsvermégen 3.500)
Meister RLO 2003/04, 2005/06, 2010/2011, Klassenerhalt Red Zac Erste Liga
2006/07, vierfacher burgenléndischer Hallenmeister, vierfacher Kroatencup-Sieger

Gerhard KARNER
Geboren: 27.8.1990
Position: Angiff

Dominik SILBERBAUER
Geboren: 20.2. 1991
Position: Mittelfeld

Daniel GANGL
Geboren: 22.4.1991
Position: Mittelfeld

¥
Richard STERN
Geboren: 24.8.1986
Position: Mittelfeld/Abwehr

3
Maximilian WODICKA
Geboren: 11.8.1993
Position: Abwehr

Roman KUMMERER
Geboren: 2.3.1985
Position: Abwehr

2012/2013 IN ZAHLEN & TABELLEN

GESAMT Sp
1. Austria Amateure 17
2. PARNDORF 18
3. Mattersburg Am. 18
4.FACTeam f.Wien 17
5.Rapid Amateure 18
6. Amstetten 18
7. Stegersbach 18
8. Admira Amat. 17
9.Retz 18
10. Sollenau 18
11. Schwechat 17
12. Oberwart 18
13.Wr.Sportklub 18
14. Ostbahn XI 18

15. Simmering 18
16. Ritzing 18

S

12
1

N A U1 OO N 0 O © 0O 00 WO WO

=

U
4
5

5
5
6
5
4
8
2
3
3
6
5
4
5
2

N
1

T +/-
40:19 21

2 3422 12

O N 0 0 O W o U»i » W Bb»

_
NN

—
>

45:30 15
37:24 13
3423 11
36:20 16
30:25 5
29:22 7
34:42 -8
22:27 -5
26:31 -5
23:28 -5
29:30 -1
22:41-19
9:30 -21
14:50 -36

Pkt.

40
38
32
32
30
29
28
26
26
24
21
21
17
10
8
8

TORSCHUTZENLISTE
REGIONALLIGA OST

Daniel BRAUNEIS (Amstetten) 17

Ingo KLEMEN (Mattersburg Am.) 15

Christian RESSLER (Mattersburg A.) 12

Tomas HORVATH (PARNDORF) 10

TORSCHUTZENLISTE
SC/ESV PARNDORF

Jailson SEVERIANO ALVES 8

Thomas JUSITS 3

Daniel GANGL 2

DIE NACHTRAGSSPIELE
DER 16. RUNDE:

MONTAG, 1. April, 15 Uhr:
FAC Team fir Wien — Ostbahn XI

MONTAG, 1. April, 15.30 Uhr:
Simmering - Schwechat

MONTAG, 1. April, 16.15 Uhr:

Admira Amateure - Sollenau

Wr. Sportklub - Mattersburg Amateure
Ritzing — Rapid Amateure

Retz — Austria Amateure

Stegersbach - Amstetten

DIENSTAG, 2. April, 19.30 Uhr:
SC/ESV PARNDORF - Oberwart



PARNDORF LIVE

www.sc-esv-parndorf.at
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PARNDORFS SIEGESSERIE SOLL
AUCH HEUTE NICHT ABREIBEN

REGIONALLIGA OsT. Die Regionalliga Ost und die Absagen - anscheinend eine Never-Ending-Story! Doch die Parndorfer
Kicker zeigen sich wetterfest und wollen heute gegen die Mattersburg Amateure den nachsten Erfolg feiern.

Regionalliga Ost eigentlich eine unglaubliche Serie aufzu-

weisen! In den bisherigen neun Spielen durften sich Trainer
Paul Hafner & Co. Uiber sieben Siege, ein Remis und nur eine Niederlage
freuen. Die Pleite gegen die Mattersburg Amateure liegt auch schon
eine Weile zurtlick - seit viereinhalb Jahren warten die Griin-Wei8en auf
einen vollen Erfolg gegen die Parndorfer.
Fir einen war dieser Sieg vor viereinhalb Jahren sicherlich etwas
ganz besonderes - denn damals sal Parndorfs Sportlicher Leiter
Andreas Hackstock noch als Trainer der Mattersburg Amateure auf der
Betreuerbank. ,Ja, ich kann mich noch sehr gut daran erinnern, aber
heute wird es fiir die Mattersburger nichts zu jubeln geben. Wir werden
die drei Punkte in Parndorf behalten.”

ie letzten Leistungen der beiden Teams lassen wieder auf
einen Parndorfer Sieg hoffen. Wahrend die Hafner-Elf in der
Frithjahrsmeisterschaft mit sieben Punkten aus drei Spielen

voll im Soll ist, sind die Mattersburg Amateure eigentlich in den Start-
I6chern hangen geblieben. ,Wir kénnen zufrieden sein”, meint Hafner,

D ie Parndorfer haben gegen die Mattersburg Amateure in der

,einzig das Unentschieden gegen Stegersbach wurmt mich noch ein
bisschen!” Der 4:2-Sieg bei den heimstarken Retzer in der letzten Runde
war auch Balsam auf die Wunden. Immerhin mussten sich Kapitan
Roman Kummerer & Co. im Herbstdurchgang im Heidebodenstadion
mit 3:4 geschlagen geben. Es war ein gutes Spiel”, so Hafner, ,die drei
Punkte waren flr uns im Titelkampf natdrlich sehr wichtig.”

kdnnte auch die Abstellung eines Spieler fiir die Bundesliga-
mannschaft sein. So konnten beispielsweise Ronald Spuller,
Christian Ressler und vielleicht Wilfried Domoraud bei der Ersten sein.

Ein Pluspunkt fir die Parndorfer im Derby gegen Mattersburg

Der achte Sieg wiirde so vielleicht schon ein Stlick ndher sein ...

BKF.

BKF wird schau TV

Schauilv



Jetzt geht's wieder |00s .

*—‘_—'
Die Regionalliga Ost
ab 25. Februar
um 18.00 yhrim

Mit Dani Linzer und Kurt Garger h g

W
.schaumedia.at

schau TV.



	01_PL_02-2013
	02_PL_02-2013
	03_PL_02-2013
	04_PL_02-2012

