



**Paul HAFNER** Geboren: 3. 4. 1977 ÖSTERREICH



#### **SC/ESV PARNDORF**

Stadion:

Heideboden-Stadion (Fassungsvermögen 3.500) Erfolge:

Meister RLO 2003/04, 2005/06, 2010/2011, Klassenerhalt Red Zac Erste Liga 2006/07, vierfacher burgenländischer Hallenmeister, vierfacher Kroatencup-Sieger



### **2012/2013 IN ZAHLEN & TABELLEN**

GESAMT	Sp	S	U	N	T +/-	Pkt.
1. Austria Amateure	17	12	4	1	40:19 21	40
2. PARNDORF	18	11	5	2	34:22 12	38
3. Mattersburg Am.	18	9	5	4	45:30 15	32
4. FAC Team f. Wien	17	9	5	3	37:24 13	32
5. Rapid Amateure	18	8	6	4	34:23 11	30
6. Amstetten	18	8	5	5	36:20 16	29
7. Stegersbach	18	8	4	6	30:25 5	28
8. Admira Amat.	17	6	8	3	29:22 7	26
9. Retz	18	8	2	8	34:42 -8	26
10. Sollenau	18	7	3	8	22:27 -5	24
11. Schwechat	17	6	3	8	26:31 -5	21
12. Oberwart	18	5	6	7	23:28 -5	21
13. Wr. Sportklub	18	4	5	9	29:30 -1	17
14. Ostbahn XI	18	2	4	12	22:41 -19	10
15. Simmering	18	1	5	12	9:30 -21	8
16. Ritzing	18	2	2	14	14:50 -36	8

#### **TORSCHÜTZENLISTE REGIONALLIGA OST**

Daniel BRAUNEIS (Amstetten)	17
Gary NOEL (Schwechat)	15
, , ,	
Ingo KLEMEN (Mattersburg Am.)	15
Michael PITTNAUER (FAC T.f.W.)	13
Christian RESSLER (Mattersburg A.)	12
Maximilian SAX (Admira Amateure)	11
Tomas HORVATH (PARNDORF)	10

#### **TORSCHÜTZENLISTE** SC/ESV PARNDORF

Tomas HORVATH	10
Jailson SEVERIANO ALVES	8
Michael KOLLER	4
Thomas JUSITS	3
Martin MAROSI	3
Daniel GANGL	2

#### **DIE NACHTRAGSSPIELE DER 16. RUNDE:**

MONTAG, 1. April, 15 Uhr: FAC Team für Wien – Ostbahn XI

**MONTAG, 1. April, 15.30 Uhr:** Simmering – Schwechat

#### MONTAG, 1. April, 16.15 Uhr:

Admira Amateure - Sollenau Wr. Sportklub - Mattersburg Amateure Ritzing - Rapid Amateure Retz – Austria Amateure Stegersbach - Amstetten

DIENSTAG, 2. April, 19.30 Uhr: **SC/ESV PARNDORF** - Oberwart



# PARNDORFS SIEGESSERIE SOLL AUCH HEUTE NICHT ABREIßEN

REGIONALLIGA OST. Die Regionalliga Ost und die Absagen – anscheinend eine Never-Ending-Story! Doch die Parndorfer Kicker zeigen sich wetterfest und wollen heute gegen die Mattersburg Amateure den nächsten Erfolg feiern.



ie Parndorfer haben gegen die Mattersburg Amateure in der Regionalliga Ost eigentlich eine unglaubliche Serie aufzuweisen! In den bisherigen neun Spielen durften sich Trainer Paul Hafner & Co. über sieben Siege, ein Remis und nur eine Niederlage freuen. Die Pleite gegen die Mattersburg Amateure liegt auch schon eine Weile zurück – seit viereinhalb Jahren warten die Grün-Weißen auf einen vollen Erfolg gegen die Parndorfer.

Für einen war dieser Sieg vor viereinhalb Jahren sicherlich etwas ganz besonderes – denn damals saß Parndorfs Sportlicher Leiter Andreas Hackstock noch als Trainer der Mattersburg Amateure auf der Betreuerbank. "Ja, ich kann mich noch sehr gut daran erinnern, aber heute wird es für die Mattersburger nichts zu jubeln geben. Wir werden die drei Punkte in Parndorf behalten."

ie letzten Leistungen der beiden Teams lassen wieder auf einen Parndorfer Sieg hoffen. Während die Hafner-Elf in der Frühjahrsmeisterschaft mit sieben Punkten aus drei Spielen voll im Soll ist, sind die Mattersburg Amateure eigentlich in den Startlöchern hängen geblieben. "Wir können zufrieden sein", meint Hafner,

"einzig das Unentschieden gegen Stegersbach wurmt mich noch ein bisschen." Der 4:2-Sieg bei den heimstarken Retzer in der letzten Runde war auch Balsam auf die Wunden. Immerhin mussten sich Kapitän Roman Kummerer & Co. im Herbstdurchgang im Heidebodenstadion mit 3:4 geschlagen geben. "Es war ein gutes Spiel", so Hafner, "die drei Punkte waren für uns im Titelkampf natürlich sehr wichtig."

in Pluspunkt für die Parndorfer im Derby gegen Mattersburg könnte auch die Abstellung eines Spieler für die Bundesligamannschaft sein. So könnten beispielsweise Ronald Spuller, Christian Ressler und vielleicht Wilfried Domoraud bei der Ersten sein. Der achte Sieg würde so vielleicht schon ein Stück näher sein ...

#### **IMPRESSUM**

Offizielles Organ des SC/ESV PARNDORF 1919. **ADRESSE:** Am Sportplatz, 7111 Parndorf

MEDIENINHABER: SC/ESV PARNDORF 1919. LAYOUT: MARCO CORNELIUS. FOTOS: MARCO CORNELIUS. REDAKTION: MARCO CORNELIUS.





BKF wird schau TV

ab September 2012

## Jetzt geht's wieder loos ..





Die Regionalliga Ost ab 25. Februar um 18.00 Uhr im schau TV. Mit Dani Linzer und Kurt Garger.

